mempelajari kitab tersebut. Kitab

Awamel ini ditulis oleh Abdul Qahir al –

Jurjani memiliki nama lengkap Abu

Bakar Abdul Qahir bin Abdurrahman

bin Muhammad al-Jurjani. Beliau

dilahirkan di Gorgan salah satu kota

yang terletak antara Tabristan (Tibris)

dan Khurasan, pada abad ke-11 dan

wafat pada tahun 471 H/ 1079M. Beliau

3Agam Royana. Konsep Nazm Sebagai

Mukjizat Al – Qur’an Menurut Al – Baqillani dan Al
– Jurjani. Skripsi, (Surabaya: UINSA), Hal 30

merupakan pakar Linguistik yang

terkenal di kalangan ahli Ilmu Balaghah,

Al Jurjani bukan hanya dari kalangan

tersebut tetapi juga seorang pakar Ilmu